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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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velký výběr brýlových obrub  
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405 02 Děčín IV
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statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Děčín se stává populárnějším
pro běžce a běžecké závody .......... str. 6

Dětská ambulatní pohotovostní péče 
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V Děčíně lidé mohou nově 
třídit také kovový odpad
Město umožnilo občanům třídit další druh odpadu. Od března po-
stupně přibydou do ulic šedé kontejnery na sběr kovových odpa-
dů. Dosud bylo možné tento odpad odkládat pouze na sběrných 
dvorech. 

„Chceme umožnit lidem třídit 
další komoditu, která se hojně 
vyskytuje v černých nádobách. 
Stanoviště tříděného odpadu lidé 
dobře znají a odpad pravidelně tří-
dí. Roční náklady na svoz a likvidaci 
odhadujeme na více než 250 tisíc 
korun,“ vysvětlil náměstek primá-
torky Jiří Anděl. 

Ve městě bylo vytipováno cel-
kem 77 stanovišť separovaného 
odpadu, kam město šedé nádoby 
umístí. Již od tohoto týdne budou 
kontejnery postupně usazovány ke 
stávajícím stanovištím tříděného 
odpadu. Do šedých nádob na ko-
vové obaly je možné odkládat čis-
té a prázdné nápojové plechovky, 
konzervy od potravin, zvířecí kon-
zervy, tuby, uzávěry a víčka od ná-
pojů, jogurtů.  Pro větší výtěžnost 
jednotlivých kontejnerů je potřeba 

obaly sešlápnou. Do kontejnerů 
ale nepatří stlačené kovové nádo-
by od kosmetiky a jiných sprejů, 
kovové obaly od barev a motoro-
vých olejů. Výsyp nádob bude pro-
bíhat jednou měsíčně. 

             (smk,romi)

Dopravní omezení v ulicích levé strany Děčína 
S přicházejícím jarem se ve městě rozbíhají stavební práce. Nejvíce omezení dopravy čekají Podmokly, kde bude probíhat revitalizace. Další 
stavby pak začnou na Letné, tam společnost innogy zahájí rekonstrukci plynu a následovat bude rekonstrukce vodovodu a kanalizace spo-
lečnosti SVS a. s.  

Revitalizace Podmokel začíná na 
ulici Prokopa Holého, a to v levé 
části ze směru od ulice Čsl. mláde-
že k ulici Ruská. Na řidiče tak čekají 
změny nejen v možnosti průjezdu 
jednotlivými ulicemi, ale také v 
parkování. Ulicí Tržní bude jezdit 
autobus ze směru od Bynova. Auto-
busovou zastávku z ulice Prokopa 
Holého najdete nyní na rohu ulic 
Tržní x Ruská. K dalšímu omezení 
řidičů dochází z důvodu rekon-

strukce plynu a následně vodovo-
du a kanalizace v Raisově ulici, kde 
bude prováděna výměna plynové-
ho potrubí a stavba opěrné zdi. V 
dubnu pak začnou pracovat plyna-
ři v Divišově ulici. Navazovat budou 
práce na rekonstrukci vodovodu a 
kanalizace. „Vzhledem k tomu, že 
ulice Divišova bude neprůjezdná 
a centrum přijde o nemalé množ-
ství parkovacích míst, došlo k zjed-
nosměrnění ulice Jungmannova, a 

to ze směru od Mírového náměstí,“ 
řekla Marie Blažková, primátorka 
města. Díky této úpravě tak vzniklo 
šikmé stání a tím došlo k navýšení 
počtu parkovacích míst. „Lidé, kteří 
si pořídili parkovací karty do ulice 
Divišova, mohou karty vrátit nebo 
je mohou využít pro parkovaní v 
bezprostředním okolí ulice,“ vy-
světlila Marie Blažková. 

Na Letné pak společnost innogy 
zahájila rekonstrukci plynu v těchto 
ulicích:
- v ul. Jiráskova (od J. z Poděbrad po 
ul. Na Stráni),
- v ul. Budapešťská (od J. z Podě-
brad po ul. Thunská),
- v ul. Jánská (od Jiráskova po ul. Bu-
dapešťská),
- v ul. Thunská (od Jiráskova po ul. 

Klostermannova),
- v ul. Štursova (od Jiráskova po ul. 
Budapešťská),
- v ul. Klostermannova (od Thunská 
po ul. Na Stráni).

Následně po rekonstrukci plynu 
bude pokračovat společnost SVS 
a.s. rekonstrukcí vodovodu a kana-
lizace:
- v ul. Budapešťská (od J. z. Podě-
brad po ul. Na Stráni),
- ul. Fibichova (od Budapešťská po 
ul. Klostermannova),
- ul. Jánská (od U Kaple po ul. Bu-
dapešťská).

Některé práce budou probíhat v 
součinnosti, některé samostatně. 
Zahájení a průběh prací velmi zále-
ží na klimatických podmínkách.  
                       (smk)

Město zveřejňuje záměr prodat pozemek včetně objektu na Litomě-
řické ulici. Jedná se  pozemek p.č. 99 zast.pl. o výměře 380 m2 včetně 
objektu čp. 13, Litoměřická ul., Děčín III, pozemek p.č. 98, ost.pl., o 
výměře 1981 m2 vše v k.ú. Děčín-Staré Město s tím, že může v bu-
doucnu dojít k záboru části pozemku p.č. 99 a 98 v k.ú. Děčín-Staré 
Město, a to v souvislosti s výstavbou komunikace II/261 - ul. Litomě-
řická. Bližší informace lze získat na odboru místního hospodářství 
– oddělení nakládání s majetkem města.      (mm)
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V polovině února jsme všichni 

pozorovali práce na sanaci skal-

ního bloku na Teplické ulici. Měs-

to tento masiv sledovalo od roku 

2005 a její monitoring stál dosud 

420 tisíc korun. V současné době 

jsou v Děčíně monitorovány cel-

kem 3 lokality, konkrétně 7 blo-

ků či věží na Stoliční hoře a dále 

oblast Pastýřské stěny rozdělené 

do dvou lokalit - Labské nábřeží, 

kde město monitoruje 2 objekty 

a Teplickou ulici, kde je sledová-

no 19 objektů. Celkově vynalože-

né náklady na monitoring ročně 

jsou 1,6 milionu korun za všechny 

sledované lokality.

S březnem začíná dlouho pláno-

vaná revitalizace Podmokel, a ta 

přinese mnohá dopravní omezení 

a změny. Přestože jsme se tématu 

věnovali v předminulém Zpravo-

daji, raději ještě připomínáme, že 

první etapa se týká spodní části 

ulice Prokopa Holého, a to v její 

levé části ze směru od ulice Čsl. 

mládeže k ulici Ruská.

S revitalizací Podmokel souvisí 

také přesunutí zastávek městské 

autobusové dopravy, a to nejdří-

ve ze směru od Bynova. Zastávku 

v ulici Prokopa Holého nyní na-

jdete na rohu ulic Tržní a Ruská. 

K dalším změnám v hromadné 

dopravě dojde až v dalších fázích 

revitalizace. 

Jistě jste si všimli, že probíhají 

práce na rekonstrukci plynu, vo-

dovodu a kanalizace v Divišově  

a Raisově ulici. Ty samozřejmě 

financují i realizují majitelé sítí. 

Díky zneprůjezdnění ulic dochá-

zí také k výraznému omezení 

parkovacích míst. Ty se radnice 

rozhodla nahradit úpravou ulice 

Jungmannova. Její zjednosměr-

nění umožnilo šikmé parkování 

v levé části. 

S parkováním souvisí také par-

kovací karty, a tak lidé, kteří si je 

pořídili do dotčených ulic, mají 

několik možností, jak tuto situaci 

vyřešit. Jednou z nich je vrácení 

karty v pokladnách magistrátu. 

Další možností je parkovat v při-

lehlých ulicích. Podle ředitele 

městské policie Marcela Horáka 

budou strážníci tyto karty akcep-

tovat i pro parkování v okolních 

ulicích. 

Smetanovo nábřeží a nedělní 

podvečerní koncerty patří již ně-

kolik let k letním dnům. I letos 

tomu nebude jinak a příznivci za-

jímavých koncertů se mohou těšit 

na příjemné chvíle na břehu řeky. 

Město totiž opět podpoří projekt 

Rogalo DC. První koncert se bude 

konat 3. června od 15 hodin.

Zima pomalu ustupuje a my se tě-

šíme na jaro. První velkou letošní 

akcí je Zahájení turistické sezóny. 

Ta proběhne v sobotu 24. března 

na Smetanově nábřeží. Doufej-

me, že počasí vyjde tak jako loni, 

protože organizátoři připravili 

opravdu parádní program. Letos 

totiž nebude jen běžecký závod 

a akce na nábřeží. Jaro k nám při-

vezou také cyklisti. Z Nebočad 

vyjede peloton cyklistů a symbo-

licky tak otevře naši nejnavště-

vovanější cyklostezku Labskou 

stezku. Pokud se chcete k cyklis-

tům přidat a nechce se vám jet na 

kole tam a zpět, můžete využít 

cyklobus. Místa si však musíte 

zaregistrovat přes portál www.

vstupenkadecin.cz.

Město v tento den vypravilo také 

vláček na populární Triangl. Ten 

pojede dvakrát denně a lístky za 

50 korun si opět můžete zarezer-

vovat na vstupenkovém portálu. 

Pokud se chcete pořádně pro-

táhnout, můžete se také již nyní 

registrovat na běžecký závod na 

http://konkordia-decin.cz/decin-

sky-volkswagen-beh/.  

Na posledním zasedání zastu-

pitelstva města složil slib nový 

zastupitel Jan Palička, který na-

hradil Vojtěcha Ryvolu. Ten se 

vzdal také funkce člena a před-

sedy Finančního výboru.  Novým 

členem finančního výboru se stal 

Petr Látal a předsedou Vladislav 

Raška.

Víte, že tzv. milník je patník nebo 
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neobsazených. Tato místa se nám 
ale již podařilo obsadit. Práce stráž-
níka nebyla delší dobu příliš vyhle-
dávaná a  kandidáti, kteří se hlásili, 
neodpovídali našim nárokům. Teď 
se situace obrací a  první uchazeči 
jsou ve škole, do služby nastoupí 
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děčínské městské policie Marcel 
Horák. Dodal, že od letošního roku 
došlo k  menším změnám zákon-
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„Přijatí uchazeči ihned po ná-
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nastoupí do dvouměsíčního akre-
ditovaného vzdělávacího kurzu 
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disku. Kurz je zakončen zkouškou 
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dal Horák.              (tp)

Konkursní řízení 
na ředitele/ředitelku Mateřské školy

 v Děčíně XXXII, Májová 372 

Rada města Děčín svým usnesením č. RM 18 04 39 18 ze dne 20. 2. 2018 
vyhlásila konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa

 ředitelky/ředitele příspěvkové organizace statutárního města 
Děčín Mateřská škola Děčín XXXII, Májová 372. 

Předpokládaný nástup na vedoucí pracovní místo je  1. 6. 2018. Písem-
nou přihlášku do konkursního řízení včetně požadovaných dokladů 
je třeba doručit do 28. 3. 2018. Veškeré informace k řízení najdete na 

www.mmdecin.cz. 

Více jak 50 let sloužil pan Bohuslav Pšenička u dobrovolných hasičů 
na Starém Městě. Nyní při příležitosti svého významného životního 
jubilea se s touto záslužnou prací rozloučil. Primátorka města Marie 
Blažková a velitel jednotky Miloslav Mandzák mu poděkovali za obě-
tavost, ochotu a nasazení po celou dobu jeho aktivní práce ve sboru 
a popřáli mu  mnoho zdraví a síly do dalších let. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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lích. Milníky byly budovány již 

ve starověku. I v Děčíně nějaké 

máme. Jeden byl u křižovatky 

ulic Chlumská a Litoměřická. Ten 

je v současné době uložen u od-

borné firmy, aby nedošlo k jeho 

další degradaci. V letošním roce 

by měl být opraven a zároveň se 

bude pro něj hledat jiné místo. To 

dosavadní není vhodné, více než 

dvakrát byl milník zasažen a další 

poškození by pravděpodobně už 

neunesl. Milníků bylo podél této 

cesty na Chlum více, ale dochoval 

se jen tento a ještě jeden vedle 

budovy bývalé školy na Chlumu. 

Ten je vedený jako kulturní pa-

mátka.

Pokud si chcete zpříjemnit den 

návštěvou nějaké památky, pak 

můžete zavítat do blízkého Be-

nešova nad Ploučnicí. Tamní zá-

mek otevřel po zimě své brány 

v sobotu 3. března 2018. V břez-

nu a v dubnu je zámek přístupný 

pouze o víkendech, a to v pevně 

stanovených časech. Prohlíd-

ky začínají vždy v 11.00 a 13.30. 

V týdnu bude zámek otevřený 

pouze pro předem objedna-

né skupiny čítající minimálně 5 

osob. Od května do září bude 

zámek přístupný již denně, dle 

platného návštěvního řádu. 

Chystáte-li se navštívit naše sou-

sedy, pak vám doporučujeme 

prohlédnout si jarní velikonoční 

veletrh v Drážďanech, který se 

koná 22. až 25. března na výstavi-

šti. Pestrá škála nabídek z oblasti 

zahrady, zvířat, řemesel, rodiny 

a volného času spolu s jarním tr-

hem na vás dýchnou jarní náladu. 

V rámci tohoto veletrhu si můžete 

také prohlédnout jednu z největ-

ších a nejkrásnějších mezinárod-

ních výstav orchidejí v Evropě.

Pro kvalitnější informovanost 

občanů zvláště při nečekaných 

událostech zřídilo město novou 

službu Mobilní rozhlas. Ten umí 

rozesílat zprávy (SMS a e-mail) do 

konkrétních lokalit nebo skupin 

obyvatel. Radnice tak chce zajistit 

rychlý a cílený tok nutných infor-

mací k určité skupině obyvatel. 

Služba nahrazuje tzv. SMS info, 

které radnice využívala pro krizo-

vé situace v minulosti. Zaregistro-

vat se zdarma můžete na adrese 

https://decin.mobilnirozhlas.cz/.

Na železniční trati mezi stanice-

mi Děčín hlavní nádraží a Bene-

šov nad Ploučnicí bude ve dnech 

17. a 18. března 2018 vždy od 8.55 

do 16.55 hodin výluka. Místo vla-

ků Os linek DÚK L2 a vlaků R linky 

MD R 15 budou jezdit autobusy. 

Vlaky Os linky DÚK U7 pojedou 

bez omezení.  

Zápisy dětí do mateřských škol 

se konají v letošním roce v sobo-

tu 12. května od 9 do 13 hodin. 

Známý už je také termín zápisu do 

prvních tříd základních škol. Ten 

bude 13. dubna od 8 do 17 hodin. 

Město nabízí k pronájmu halové 

podzemní garážové stání v Tržní 

ulici za nájemné 600 Kč měsíčně 

za jedno místo včetně úhrady za 

služby a DPH pro nájemníky byto-

vého objektu Tržní 1932/26 nebo 

za 900 Kč měsíčně pro ostatní 

občany.  Bližší informace získáte 

odboru místního hospodářství na 

tel. č. 412 593 222.  Žádosti je mož-

né podat prostřednictvím poda-

telny v průběhu celého roku 2018. 

Město Děčín se od roku 1998 

připojuje k celosvětové kam-

pani Vlajka pro Tibet a nejinak 

tomu bude i letos. Na budově 

magistrátu na Mírovém náměstí 

v Podmoklech 10. března vyvěsí 

tibetskou vlaku. Kampaň se koná 

na výročí Tibetského národního 

povstání, vznikla v západní Ev-

ropě v polovině devadesátých 

let minulého století a v roce 1996 

se k ní přidala i Česká republika. 

V loňském roce vlajku vyvěsilo 

celkem 752 obcí, měst, měst-

ských částí nebo krajů. 

Blíží se splatnost místního poplat-

ku ze psů.  Pokud je roční výše po-

platku 400 Kč a méně, je třeba ho 

uhradit nejpozději do 31. března. 

Platíte-li více než 400 Kč, pak po-

platek zaplaťte najednou do kon-

ce března nebo ve dvou stejných 

splátkách, vždy nejpozději do 

31. března a 31. srpna. Poplatek 

za odpad je splatný později, a to 

31. května. 

Děčín City Hackathon
- víkend na lodi 
s partou ajťáků
Na lodi Cargo Gallery na Smetanově nábřeží v Děčíně se od pátku 
23. března do neděle 25. března bude konat Děčín City Hackathon. 
Jde o víkend, v němž tří až pěti členné týmy dostanou k dispozici ote-
vřená data a během 48 hodin se z nich budou pokoušet vytvořit něco 
prospěšného pro veřejnost – aplikace pro mobil, webovou stránku či 
koncept, který pomůže zlepšit fungování města nebo dopravy. Téma 
hackathonu je totiž smart city, smart mobility.

Hackathon je ve světě velmi roz-
šířený formát akce, při níž týmy 
složené zpravidla z programátorů, 
ale také grafiků, webdesignérů či 
kreativních lidí tvoří z dostupných 
otevřených dat konkrétní řešení. 
V  Ústeckém kraji se pořádá tepr-
ve podruhé a  na svědomí jej má 
Inovační centrum Ústeckého kraje, 
které v  druhém ročníku pořádání 
akce podpořilo záštitou statutární 
město Děčín.

„Je to akce na podporu vyu-
žití otevřených dat, které město 
Děčín dává k  dispozici. Chceme 
ukázat, že data mohou být velmi 
prospěšná a chceme tím do tvorby 
konceptu smart city zapojit také 
širší veřejnost. V  neposlední řadě 
je to skvělá příležitost pro mla-
dé lidi vyzkoušet si za podpory 
zkušených mentorů práci v  týmu. 
Nejlepší projekty určitě pomůže-
me realizovat, třeba jako byznys 
projekty v  našem podnikatelském 

inkubátoru Startup Go,“ říká ředitel 
Inovačního centra Ústeckého kraje 
(ICUK) Tomáš Siviček.

Vítězný tým si odnese odměnu 
20 000 Kč v hotovosti a k tomu dal-
ší věcné ceny a  služby od Inovač-
ního centra Ústeckého a  dalších 
partnerů. Účastníci budou moci 
strávit celý víkend na lodi Cargo 
Gallery a bude o ně postaráno jak 
z pohledu jídla a pití, tak i relaxace 
– od města Děčína dostanou mj. 
bezplatné vstupy do děčínského 
bazénu, připravena je pro ně i vy-
hlídková jízda po Labi.

Hlásit na hackathon se mohou 
zdarma tří až pěti členné týmy 
i jednotlivci na webu www.city-ha-
ckathon.com. 

„Přihlásit se může každý. Vítáni 
jsou nejenom ajťáci, ale i  všichni 
kreativní lidé, kteří mají nápady na 
zlepšení svého města či dopravy,“ 
dodává na závěr ředitel ICUK To-
máš Siviček.   (ICUK)

Na stavbě Vilsnické spojky probíhají na některých místech finál-
ní úpravy terénu před výsadbou zeleně. U Jílovského potoka nyní 
došlo ke krátkodobému zastavení prací při stavbě opěrné stěny. 

Foto: E. Hollmann
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Radnice vypisuje veřejnou architektonicko-konstrukční 
soutěž o návrh na řešení lávky přes Labe a Ploučnici
na železničním mostě 
Lávka pro cyklisty a pěší podél tělesa železničního mostu je dlouhodobě diskutovaným tématem. Pohodlná spojnice obou břehů řeky by 
výrazně zlepšila pohyb lidí po městě. Město proto přistoupilo k vyhlášení veřejné soutěže o návrh, který by citlivě reagoval na železniční most 
a návaznosti na cyklodopravu.

Historické jádro na pravém břehu, 
podzámčí, Staré Město i Podmokly 

pracuje na dokončení soutěžních 
podmínek. S  jejím zveřejněním 
pak počítá začátkem dubna pro-
střednictvím profilu zadavatele. 
„Lávka bude vystavěna na želez-
ničním mostě, který se nachází 
v  bezprostřední blízkosti hlavních 
městských dominant – zámku, 
Pastýřské stěny, Tyršova mostu. 
Bude svou polohou zasahovat i do 
významných průhledů podél Labe. 
Je tedy nutné velmi citlivě přistu-
povat k budoucí lávce, aby tyto pro 
Děčín tak typické pohledy zůstaly 
co nejvíce zachovány,“ doplnila 
Marie Blažková.                               (smk)

Ovčí můstek se dočká opravy
Město připravuje opravu Ovčího můstku. Práce chce z větší části zaplatit z dotace Ministerstva kultury, o kterou požádalo. Při opravě této 
více než 450 let staré památky budou použity historické postupy. 

Obnova mostu spočívá v  očištění 
celé kamenné konstrukce mostní-
ho objektu, v odstranění a vyčiště-
ní spár s nesoudržným pojivem či 
spár bez pojiva, v osazení chybějí-
cích částí nosné konstrukce, dopl-
nění čelních a parapetních kamen-
ných zídek, kamenné římsy, dále 
v  provedení jílového těsnění, na 
které bude položena odstraněná 

dlažba mostovky. Na závěr bude 
celá konstrukce přespárována. 
„Rádi bychom opravu, která vyjde 
téměř na 1,3 miliony korun, pro-
vedli ještě v  letošním roce. Bude 
samozřejmě také zaležet na tom, 
kdy ŘSD dokončí práce na soused-
ním mostu,“ vysvětlila primátorka 
města Marie Blažková. 
Můstek přes Jílovský potok dlouhý 

18 metrů z  roku 1561 byl posta-
ven díky Günterovi z Bünau, který 
chtěl rozšířit pastviny pro ovce. 
Podle pověsti Günther z  Bünau 
oslovil i  okolní sedláky, aby se na 
stavbě podíleli. Ti to ale odmítli, 
a tak Günther nechal most výrazně 
vyklenout, aby po něm nemohly 
projíždět vozy. Skutečným důvo-
dem neobvykle vysokého klenutí 

však byla ochrana před povodně-
mi.   (romi)

Město zainvestuje do kanalizace v Horním Oldřichově
Problematiku kanalizace řeší město v různých částech města několik let. V současné době má zpracovanou projektovou dokumentaci 
a vydaná stavební povolení na lokality Bělá, Horní Oldřichov, Folknáře a Jalůvčí. Vysoké finanční nároky na odkanalizování těchto částí 
nutí město hledat prostředky pomocí dotací. Ty však není jednoduché získat, proto vedení města rozhodlo o zahájení procesu odkana-
lizování z vlastních zdrojů. První na řadu přijde část Horního Oldřichova. 

„Postupně jsme podávali několik 
žádostí o  dotace na ministerstvo 
zemědělství, do krajských i  evrop-
ských fondů, ale bohužel ani jedna 
z  podaných žádostí nebyla úspěš-
ná. Důvodem nepřiznání dotace 
byly vysoké investiční náklady na 
ekvivalentního obyvatele,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka města. 
Město se proto nakonec rozhodlo 
realizovat odkanalizování postup-
ně z vlastních finančních prostřed-
ků a  jako první vybralo lokalitu 
Horního Oldřichova. „Tuto lokalitu 
jsme vybrali z  několika důvodů. 
Jedním z  nich je, že v  porovnání 
s  ostatními lokalitami vycházela 

cena na jednoho obyvatele nejmé-
ně. Dalším pak byly časté stížnosti 
obyvatel na nezákonné vypouštění 
odpadních vod,“ vysvětlila Marie 
Blažková. Radnice zadala aktualiza-
ci projektové dokumentace z  roku 
2008. Napojeny nyní budou i nově 
vybudované objekty a  zapraco-
váno bylo řešení odtoku dešťové 
vody. V  současné době probíhá 
vyřizování všech potřebných po-
volení pro realizaci splaškové kana-
lizace, řešení odvedení srážkových 
vod a realizaci nových povrchů ko-
munikací.

Náklady na realizaci odkanalizo-
vání celé lokality jsou vyčísleny na 

několik desítek milionů korun. Bylo 
nutné rozdělit práce do stavebních 
etap, kdy každá bude ve finančním 
objemu cca 10 mil. Kč, které by měly 
být v průběhu několika let realizo-
vány jako samostatné funkční celky. 
Do rozpočtu města na rok 2018 byly 
schváleny finanční prostředky na 
realizaci prvních dvou etap. 

„Letos bychom chtěli začít 
s  budováním dešťové kanalizace 
včetně retenční nádrže, splaškové 
kanalizace, nových povrchů komu-
nikací a  v  neposlední řadě i  s  rea-
lizací nového veřejného osvětlení 
v  ulici Hanácká a  lokalitě směrem 
k potoku a také části Oldřichovské 

ulice,“ vysvětlila primátorka města.  
V rámci stavby bude probíhat spo-
lupráce s  SVS a.s. při rekonstrukci 
vodovodu a koordinace stavby ČEZ 
Distribuce, a.s., která zde bude po-
kládat nové kabelové vedení.  

Vzhledem k  dané šířce komuni-
kace nebude možné vybudovat 
chodníky. Šířka i  nivelita komuni-
kace zůstane stejná. Nový asfalt 
se bude realizovat jen na místních 
komunikacích. Před zahájením rea-
lizace 1. a 2. etapy město uspořádá 
setkání s  dotčenými vlastníky ne-
movitostí, kde sdělí důležité infor-
mace. O tomto setkání vás budeme 
předem informovat.                     (smk)

jsou části města, které postrádají 
kvalitní provázanost především 

pro pěší a  cyklisty. Nová lávka by 
měla patřit k  těm opatřením, kte-
rá toto propojení výrazně zlepší, 
a  také z  celoměstského i  regio-
nálního pohledu přispěje ke kom-
paktnosti tras cyklistické dopravy. 
„O  vybudování lávky město dlou-
hodobě uvažuje a několik let hledá 
finanční zdroje na její výstavbu. My 
jsme přesvědčeni, že její výstavba 
výrazně přispěje k  zpřístupnění 
obou nábřeží, zvýší tak jejich rekre-
ační účel a  obě nábřeží se stanou 
přirozenou součástí struktury měs-
ta,“ řekla Marie Blažková, primátor-
ka města. Radnice nyní intenzivně 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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HLAVNÍ PROGRAM:

SMETANOVO NÁBŘEŽÍ

Celým
programem provází

a moderuje
Tomáš Kettner

Odemykání zámeckých zahrad

Jarní odemykání Labské stezky

Děčínský Volkswagen běh

Testovací jízdy Škoda a Volkswagen

Synagoga vstup zdarma

Výlet s Klubem českých turistů

Půjčování raftů a paddlebordů

Půjčování kol a koloběžek

Cyklobus a cyklojízda

Slanění z mostu

Diagnostika kol 

Plavby lodí

Besip

Vlak „triangl“

Cargo Gallery

Womiště

Los Pelotudos

Jazz trio a hosté

DC Headline

ZAHÁJENÍ 
TURISTICKÉ 
SEZÓNY

24.3.
10.00 - 17.00

Děčín zahájí turistickou
sezonu už za dva týdny

Pořadatelé festivalu LABEFEST 2018, který se koná v jednom z nej-
krásnějších festivalových areálů, na břehu Labe na Smetanově nábřeží 
v Děčíně, přímo pod děčínským zámkem, 11. a 12. května, dávají šanci 
mladým talentovaným interpretům a HLEDAJÍ TALENTY LABEFESTU. 

Významným partnerem akce je již 
podruhé Auto Horejsek a  připravil 
pro všechny opět zajímavý a pestrý 
program. Můžete si vyzkoušet nový 
model značky Volkswagen – Polo, 
svezte se m o d e l y 
z n a č k y Š K O D A 
a  zasou- těžíte si 
o  skvě- lé ceny. 
Auto Horejsek připravil soutěže 
a  aktivity pro děti i  dospělé, jako 
velké šipky, trampolíny 4v1, foto-
koutek, rodeo býk, bungee arénu 
a mnoho dalšího.  

Pokud chcete s  Klubem českých 
turistů vyrazit za probouzející se jar-
ní přírodou, tak vám v rámci zahájení 
sezóny nabízíme turistický pochod. 
Jsou pro vás připraveny dvě trasy. 
Jedna je dlouhá 16 km a budete na ni 
potřebovat celý den. Vede z nábřeží 

na Kvádrberk, Labskou stráž přes 
Růžový hřeben, Sluneční bránu, Liš-
čí křižovatku zpět do Děčína. Kratší 
šestikilometrová trasa, vhodná i pro 
rodiny s dětmi, začíná také na nábře-
ží a  pokračuje opět na Kvádrberk, 
Labskou stráž a  dále údolím Loub-
ského potoka zpět do Děčína. Obě 
trasy startují v 10 hodin u Rogala. 

Do Jarního odemykání Labské 
stezky se mohou zapojit i  cyklisté 
a  užít si jarní cyklojízdu. Vyráží se 
v 10 hodin z Nebočad - odpočívadla 
u Nebočadského luhu a končí se na 
Smetanově nábřeží. K  dopravě do 
Nebočad můžete využít cyklobus 
zdarma, který odjíždí v  9 hodin 
z autobusového nádraží, ale je nut-
né si místo předem rezervovat na 
vstupenkadecin.cz. Kapacita je pro 
36 kol.    (romi)

LABEFEST hledá talenty

Pořadatelé se rozhodli dát šan-
ci talentované umělkyni, umělci 
nebo celé kapele, aby si zahráli na 
velkém pódiu, a  to po boku před-
ních českých interpretů. Doplní tak 
nabitý program festivalu, který již 
v pátek 11. května odstartují Tomáš 
Klus a  Mig 21. Sobotní program 
bude patřit Jakubu Děkanovi, Visa-
címu Zámku, skupinám Wohnout, 
UDG nebo SUPERGROUP Kamila 
Střihavky. V  letošním ročníku do-
stanou vybraní jedinci šanci do-
plnit program obou festivalových 
dnů.

Kapely, které si chtějí zahrát po 
boku předních českých interpretů, 
nechť zašlou své nahrávky a odkaz 
na videoklip do konce března na e-
mail Talent@labefest.cz. 

Odborná porota následně vy-
bere dvacet kapel do dvou semi-
finálových kol, z  nichž fanoušci 
v  internetovém hlasování zvolí 
dva finalisty, kteří vystoupí 11. a 12. 
května v Děčíně na Labefestu 2018. 

O  finálním programu festivalu 
tak mohou rozhodnout samotní 
návštěvníci!

Mezi odbornou porotu, vybírající 
první postupující interprety, se za-
řadí především pořadatelé, hudeb-
ní producenti festivalu, ale i  účin-
kující z Labefestu 2017 i 2018, např. 
Rybičky 48, Visací Zámek, Wohnout 
nebo Pekař.  

Vstupenky na Labefest lze za-
koupit v  předprodejních sítích 
vstupenkadecin.cz a  Ticketstream.
cz.  

Turistická sezóna na Labské stezce bude slavnostně zahájena 
24. března v Děčíně na Smetanově nábřeží, kde se uskuteční akce 
Jarní odemykání Labské stezky a Zahájení turistické sezóny. 

Jeden svět je festival dokumentárních filmů, který se v Děčíně koná 
již desátým rokem od 21. 3. do 24. 3. 2018. Horkou novinkou tohoto 
ročníku bude promítání ve virtuální realitě. 

Desátý ročník Jednoho světa 
přinese dokumenty
i ve virtuální realitě

Divák si bude moct vychutnat 
na profesionálním zařízení blok tří 
snímků: prvním filmem je úchvat-
ná Cesta do Arktidy, který kromě 
vizuálního zážitku přináší otázky 
o budoucnosti tohoto přírodního 
unikátu. Následuje experimentální 
animace s názvem Planeta, která 
prolétává pomocí 360°  technologie 
možnou postapokalyptickou verzí 
planety Země. 
Blok uzavírá 
dokument Pod 
baldachýnem, 
který vás pozve na společnou jízdu 
po řece Amazonce, během níž se lze 
setkat s usměvavým lenochodem 
či několikametrovou Anakondou. 
Akce se koná v pátek 16. března a je 
nutné se přihlásit (přes www.vstu-
penkadecin.cz).

Letošní festival bude slavnostně 
zahájen dokumentem Nic jako dřív, 

který se natáčel ve Varnsdorfu. Sní-
mek zachycuje život mladých lidí 
včetně špatně placených brigád, 
neomluvených hodin či nechtěných 
těhotenství. Po filmu proběhne dis-
kuze o budoucnosti našeho kraje 
s hosty Martinem Hausenblasem 
(podnikatel a filantrop),  Gabrielou 
Nekolovou (regionální zástupkyně 
zmocněnce vlády pro Ústecký kraj) 

a Martinem 
Schulzem (regi-
onální novinář).

Je připraveno 
i několik doprovodných akcí: kromě 
již zmíněného promítání ve virtuál-
ní realitě se uskuteční i přednáška o 
alternativním vzdělávání O školách, 
kde se učí živě, dále běžecký trénink 
s profesionálním trenérem a tradič-
ně 24 hodin čtení. Více informací je 
k dispozici na www.jedensvet.cz/
decin a facebooku Jeden svět Děčín.

 

 

Nevypínejte počítač, aktualizujeme systém, hlásí festival Jeden svět 
 
Slovem roku se podle slavného Collinsova slovníku stal výraz „fake news“. Dezinformace a 
mediální manipulace jsou jedním z největších problémů současného světa. Život v informačním 
věku na člověka klade vysoké nároky – rozlišovat, co je pravda a co není, sdílet, komentovat, mít 
názor. Letos se v Děčíně bude konat od 21. do 24. března jubilejní 10. ročník Mezinárodního 
festivalu dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět, který vybízí k aktualizaci systému. 
Nejen počítačové systémy totiž potřebují čas na to, aby zpracovaly všechny potřebné informace 
a mohly hladce fungovat.   
  
„Zvykli jsme si volit jednoduchá a líbivá řešení a jednat pod vlivem emocí. Právě zjitřené emoce 
ve společnosti jsou živnou půdou pro populisty, kteří sami sebe označují za bojovníky vůči 
systému, jejž považují za překonaný,“ říká ředitel festivalu Ondřej Kamenický. „Chceme, aby si 
diváci návštěvou kina mohli dovolit něco, na co v každodenním životě plném (dez)infromací ze 
sociálních sítí není čas. Zpomalit a v klidu si vytvořit názor na konkrétní téma, podívat se na věci z 
různých úhlů pohledu a zasadit si je do kontextu.“ dodává Kamenický.   
 
Kromě promítání dokumentárních filmů letos děčínští organizátoři festivalu připravují i několik 
doprovodných akcí. Poprvé budou moci diváci získat neopakovatelný zážitek shlédnutím 
dokumentů festivalu ve virtuální realitě, a to prostřednictvím speciálních setů spojujících vizuální 
a zvukové vjemy. Tato jedinečná akce se uskuteční dne 16. března a je potřeba se na ni předem 
přihlásit. V souvislosti s promítáním filmu Ultra s běžeckou tematikou proběhne dne 17. 3. 
skupinový běžecký trénink, na kterém vám s technikou vašeho běhu poradí zkušený trenér. 
Tradičně se 17. 3. uskuteční také akce 24 hodin čtení v čajovně Ve vlnách. Ve třetím březnovém 
týdnu bude v návaznosti na letošní téma festivalu uvedena přednáška k problematice soudobých 
alternativ ve vzdělávání s názvem "O školách, kde se učí živě", kde bude Pavel Kraemer, Ph.D. 
odpovídat na následující otázky: Vyplatí se dát dítě do alternativní školy? Jak to v nich vypadá? 
Neučí dobře i na státních školách? Co člověka lépe připraví na život?. Pokud vás jako rodiče nebo 
učitele zajímá, jakými směry se ubírá vývoj v této oblasti, nenechte si akci ujít. Více informací 
k festivalu a doprovodným akcím včetně přihlášek naleznete na www.jedensvet.cz/decin a na 
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál o odpadech: Třídění 
Město Děčín je zapojeno do systému EKO-KOM, který byl založen výrobci obalů a balených výrobků roku 1997. 
Princip systému je jednoduchý. Akciová společnost EKO-KOM vybírá čtvrtletně od výrobců, dovozců a plničů 
obalů poplatky za uvedení obalu na trh. Utržené peníze systém přerozdělí ve formě odměn obcím, a to přesně 
podle množství odpadu, které jejich obyvatelé vytřídí. Třídit odpad se tedy každé obci jednoznačně vyplácí. Symbolem ekologic-
kého i ekonomického nakládání s obaly se od roku 2000 stal takzvaný Zelený bod, dvě propletené zelené šipky v kruhu. 

Tato značka 
na obalech vý-
robků spotře-
biteli říká, že za 
recyklaci obalu 
byl uhrazen fi-

nanční příspěvek autorizované 
obalové společnosti EKO-KOM. 
Koupě výrobku se Zeleným bo-
dem proto znamená, že obal 
patří do kontejneru na tříděný 
odpad, aby jeho další cesta vedla 
k novému využití a recyklaci.

Vytříděný odpad lze po úpra-
vě nebo přímo využít většinou 
jako druhotnou surovinu. Vyu-
žitelnou složkou komunálního 
odpadu je zejména: papír, plast, 
sklo, plasty, železné a  neželezné 
kovy a  jejich slitiny, textil, biolo-
gický odpad. Vytříděním těchto 
složek z domovního odpadu ne-
jen chráníme životní prostředí 
jejich recyklací a  také se nezatě-
žují skládky. Město za vytříděný 
odpad dostává odměnu, kterou 
může použít třeba na rozšíření 
stávajících stanovišť na tříděný 

odpad, výstavbu podzemních 
kontejnerů atd. Čím více odpadů 
vytřídíme, tím větší je odměna.

Jak funguje v Děčíně systém 
svozu tříděného odpadu 

V  Děčíně máme v  současnosti 
245 separačních stanovišť a  cel-
kem 800 nádob na třídění od-
padu, dále 7 podzemních kon-
tejnerů na třídění a po kolaudaci 
budou další dva k  dispozici na 
sídlišti v  Březinách. Objem pod-
zemních kontejnerů je na papír 
3000 l což odpovídá třem kon-
tejnerům klasickým, stejné je to 
i u plastů.  Sklo se dělí na bílé a 
zelené o objemu 1500 l.

Papír a  plast se sváží na obou 
březích jedenkrát týdně, na pra-
vém břehu Labe papír v pondělí 
a plasty ve středu, na pravém bře-
hu pak papír ve čtvrtek a  plasty 
v  pátek. Naplněnost zelených 
nádob na sklo se pravidelně kon-
troluje a  tomu se přizpůsobuje 
i  četnost svozů, které obvykle 
vycházejí na jednou za dva až tři 
týdny. Bílé sklo se odváží zhruba 

jednou za kvartál. Separovaný 
odpad z podzemních kontejnerů 
svážíme každých 14 dní a  směs-
ný komunální odpad jednou za 
3 týdny. Zde se potýkáme s pro-
blémy ucpaných vhozů. Kontej-
nery jsou poloprázdné, a  přesto 
není možné do nich vhodit od-
pad.

Do podzemních kontejnerů 
na papír se nesmí vhazovat kar-
tony, do plastů patří sešlápnuté 
lahve. Pokud občané budou tato 
pravidla dodržovat, nestane se 
tak často, že se vhozy ucpou a 
nebudou pak vznikat kolem ná-
dob černé skládky. Klasické či 
podzemní kontejnery slouží pou-
ze pro občany města nikoliv pro 
podnikatelské subjekty.  Od dub-
na do října se také vyvážejí nádo-
by na bioodpad, a to vždy jednou 
za 14 dní. Tetrapaky se svážejí v 
oranžových pytlích uložených 
jednou do měsíce k nádobám na 
tříděný odpad. Harmonogramy 
svozů bioodpadů a tetrapaku 
jsou zveřejněny na webu města v 
odkazu Úřad upozorňuje/Odpa-

dové hospodářství.
Máte-li nápad, kam by bylo 

možné a potřebné umístit další 
stanoviště tříděného odpadu, 
napište nám na tiskovy.mluv-
ci@mmdecin.cz.

V příštím zpravodaji bude téma 
třídění pokračovat a dozvíte se v 
něm podrobnosti k jednotlivým 
složkám.                                      (romi) 

Labská stezka a Cyklostezka Ploučnice, běžecké trasy na Kvádrberku, Mariánská louka, rozmanitá krajina národního parku – tato mís-
ta a mnoho dalších se těší oblibě běžců amatérských i profesionálních, kteří vybíhají za každého počasí a v kterémkoli ročním období. 

V  posledních letech se tyto lo-
kality staly také oblíbenými pro 
pořadatele běžeckých závodů. Již 
v  březnu bude sportovce čekat 
v  rámci akce Zahájení turistické 
sezóny Volkswagen běh. Jedná 
se o šestikilometrový okruh v pro-
storu Smetanova nábřeží, Křížové 
ulice, děčínského zámku, Marián-
ské louky a  Labské stezky. Druhý 
ročník tohoto běhu pořádá spo-
lek Konkordia Děčín ve spoluprá-
ci s  firmou Volkswagen Horejsek 
a městem Děčín. 

Konkorida Děčín pořádá i  další 
zajímavé běžecké závody během 
roku. Letos se již uskutečnil Bludič-
kový běh na cyklostezce, připra-
vují se jarní kros na Kvádrberku, 
běh kolem Zoo, okruh Maxičkami 
nebo podzimní kros na Sokolím 
vrchu. Více informací naleznete na 

Děčín se stává populárnějším
pro běžce a pořadatele běžeckých závodů

webových stránkách www.kon-
kordia-decin.cz. Právě Konkordia 
se ve spolupráci s městem zaslou-
žila o  vyznačení běžeckých tras 
na Kvádrberku, kde můžeme po-
zorovat oproti předešlým rokům 
vysoký nárůst přibývajících běžců, 
kteří si mohou vybrat ze čtyř roz-
dílně náročných a  dlouhých tras 
na vrcholu stolové hory.

Duben zpestří další oblíbený 
závod, a  to Děčín Run Fest, který 
pořádá Triade Děčín. Toto sdruže-
ní má ve své režii závody jako triat-
lonový Železný knedlík, plavecký 
Gastonův memoriál, duatlon pro 
děti, Xterra Děčín, běh 17. listopa-
du a  zmiňovaný Run Fest. Ten se 
bude konat 21. dubna v kategori-
ích jednotlivci, rodinný běh, půl-
maraton a dětský závod. Bližší in-
formace naleznete na webových 

stránkách www.decinsportfest.cz.
Mezi další hojně navštěvované 

závody pro všechny věkové kate-
gorie patří Bobo běh, který bude 
letos čtvrtým rokem pořádat 
23. června zkušený běžec Bohouš 
Matys z  Děčína. Trať je pětikilo-
metrová, v  okruhu děčínského 
zámku, Labského nábřeží a  Mari-
ánské louky. Závod je rozdělen na 
kategorii dospělých a dětí tak, aby 
každý závod zvládl. Doporučuje-
me opět navštívit webové stránky 
www.bobobeh.cz.

A  nakonec na podzim se zku-
šení běžci každoročně těší na ná-
ročný závod jednotlivců i  dvojic 
v  krajině národních parků České-
ho a  Saského Švýcarska – ULTRA-
LABÁK. Tento závod, který celkově 
měří 52 kilometrů, pořádá cestov-
ní kancelář Enthusia ve spolupráci 

s Kempem Děčín a městem, v čele 
s  ředitelkou závodu Katkou Smíš-
kovou. Celkové převýšení na trati 
je 1 750 metrů a závodníci z centra 
Děčína vybíhají k nejvyšším stolo-
vým horám v  Česku a  Německu, 
tedy Sněžníku a  Groβer Zschirn-
steinu. Trať je velice rozmanitá, 
tvoří ji 80 % lesní cesty, úzké traily, 
polní cesty, pěšiny a z 20 % asfalt, 
www.ultralabak.com.

Běžeckých závodů každým ro-
kem přibývá, a to právě z důvodu 
nárůstu počtu běžců, pro které 
se tento sport stává v posledních 
letech stále oblíbenějším. Závodů 
se neúčastní pouze místní obyva-
telé, ale také běžci z okolních měst 
nebo nedalekého Německa, což je 
přínosem pro celkovou návštěv-
nost a atraktivitu města.                      
                    (martes)

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky
 a dotazy

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2018

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

1.1.2018 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

6. – 7.1.2018 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

13. – 14.1.2018 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

20. – 21.1.2018 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482

27. – 28.1.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

3. – 4.2.2018 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

10. – 11.2.2018 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

17. – 18.2.2018 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

24. – 25.2.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

3. – 4.3.2018 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1 
Děčín I 412 151 570

10. – 11.3.2018 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

17. – 18.3.2018 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

24. – 25.3.2018 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

30. – 31.3.2018 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

1. – 4.4.2018 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

7. – 8.4.2018 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

14. – 15.4.2018 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 622

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

Vyplácení dávek
na bydlení chce město 
omezit i v dalších lokalitách
Teprve několik týdnů platí opatření obecné povahy, které omezilo 
vyplácení některých dávek na bydlení ve dvou problematických 
objektech na území města. 

Tuto zákonnou možnost městům 
přinesla novela zákona o  pomoci 
v  hmotné nouzi a  začala ji využí-
vat řada měst, která se potýkají se 
zvýšenou imigrací obyvatel často 
závislých na sociální pomoci státu, 
nezaměstnaných a  s  problematic-
kým vztahem k  zákonům. Podle 
děčínské primátorky Marie Blažko-
vé město situaci průběžně sleduje 
a  tipuje další objekty nebo celé 
lokality, kde by se vyplácení sociál-
ních dávek na bydlení omezilo.

„Reálný přínos opatření obecné 
povahy, kterým se vymezí oblasti 
se zvýšeným výskytem sociálně 
nežádoucích jevů, se projeví až 
po delší době a  nelze tedy před-
pokládat, že během krátké doby 
vyřeší všechny problémy, na které 
obyvatelé oprávněně upozorňu-
jí. Nicméně máme první pozitivní 
ohlasy a úřad práce už řadu žádostí 
o  dávky zamítl. Vzhledem k  tomu, 
že řada měst v okolí připravuje ob-
dobné kroky a chce omezit migraci 
obyvatel z problematických lokalit, 
musíme reagovat a  počet lokalit, 
kde se vyplácení jedné z  dávek 
na bydlení omezí, rozšířit,“ uvedla 
primátorka. Dodala, že stávajících 
nájemníků se tyto záležitosti nijak 
nedotknou.

Podle primátorky se v  nově 
připravovaném opatření obecné 
povahy rozšíří počet lokalit, které 
budou označeny jako rizikové. Do-
posud opatření obsahovalo dva 

objekty, a sice nájemní dům v ulici 
Krátká a  problematický objekt na 
Starém Městě. V  případě Krátké 
ulice vydání opatření zafungovalo 
rychle a  majitel domu pronajímá-
ní bytů ukončil. Řešení problémů 
s domem v ulici Zelená bude dlou-
hodobější záležitostí. „Tyto domy 
v  nově připravovaném opatření 
samozřejmě zůstanou a  doplní 
je další objekty. Například půjde 
o  několik panelových domů v  Bo-
leticích a  další objekty na Starém 
Městě nebo v  Podmoklech,“ dopl-
nila primátorka.

Vedení města zatím nebude při-
stupovat k  radikálnímu opatření, 
a sice vyhlášení celého města jako 
lokality se zvýšeným výskytem so-
ciálně nežádoucích jevů. Omezení 
vyplácení dávek na bydlení by totiž 
mohlo mít i velmi nežádoucí efekt. 
„Musíme počítat i s případy, kdy se 
v  rámci města do jiného bytu stě-
huje například senior, který pobírá 
dávku na bydlení a při stěhování by 
o ni přišel. Stejný příklad může být 
matka samoživitelka na mateřské. 
V obou případech půjde o bezpro-
blémové obyvatele, kteří v Děčíně 
žijí řadu let, a  to rozhodně není 
cílová skupina, na kterou chceme 
působit, záměrem je zamezit mig-
raci problémových osob. Omezení 
vyplácení dávek je cesta, kterou 
chceme jít, ale musíme vzít v úvahu 
i tyto nežádoucí dopady a vyvaro-
vat se jich,“ dodala primátorka.  (tp)

Neformální setkání
s podnikateli 
Protože neodmyslitelnou součástí života našeho města jsou pod-
nikatelské aktivity, uvědomuje si vedení města nutnost komunika-
ce se zaměstnavateli i drobnými živnostníky, jejichž názory nebo 
připomínkami je nutno se zabývat. 

Velkou část tohoto dialogu reali-
zuje Okresní hospodářská komora, 
která byla m.j. zahrnuta jako part-
ner do Strategického plánu rozvoje 
města na roky 2014 - 2020. Protože 
členy hospodářské komory nejsou 
všechny podnikatelské subjekty a 
problematika zaměstnanosti  je vel-
mi široký pojem, vítá město aktivitu 
skupinky osob, které se rozhodly 
rozšířit již nastavené komunikační 
procesy a pod pracovním názvem 
Podnikatelský klub chtějí ustavit 
nijak neomezované společenství, 
které by zkusilo samo mezi sebou 
definovat potřeby a zájmy této 

specifické skupiny obyvatel a vést 
diskuzi s městem i jinými společen-
skými subjekty. Došlo tedy k první 
dohodě, na základě které statutární 
město Děčín ve spolupráci s Okresní 
hospodářskou komorou Děčín, Hos-
podářskou a sociální radou okresu 
Děčín a zmíněnou ustavovanou sku-
pinou zvou podnikatelské subjekty 
z Děčína na společné neformální 
setkání. Tématem budou možnosti 
rozvoje místního podnikatelského 
prostředí. Setkání se bude konat 
28. 3.2018 od 18. hod. v restauraci 
hotelu Česká Koruna na Masarykově 
nám. v Děčíně 1.                            (OHK)

„Reorganizace po-
hotovostní služby pro 
dětské pacienty se 

nijak nedotkne jejího dosavadního 
rozsahu. Služby budou zajišťovat 
lékaři dětského oddělení a praktičtí 
lékaři. Stejně tak budou oba seg-
menty zajišťovat službu středního 
zdravotnického personálu. Kromě 
plánované rekonstrukce vily, kde 
doposud dětská pohotovost fun-
govala, je důvodem jejího přesunu 
soustředění péče o dětské pacienty 

do jednoho místa a lepší zajištění 
v případě jejich hospitalizace, což i 
zefektivní práci především střední-
ho zdravotnického personálu,“ vy-
světlil MUDr. Michal Hanauer, MBA, 
ředitel zdravotní péče Krajské zdra-
votní, a. s. – Nemocnice Děčín, o. z.

Ambulantní pohotovostní péče 
pro děti a dorost v Nemocnici Děčín 
má ordinační hodiny od pondělí do 
pátku od 17 do 20 hodin, v sobotu, 
neděli a ve svátek od 9 do 18 hodin, 
telefonní spojení 412 510 555.       (kz)

Ambulantní pohotovostní
péče pro děti a dorost
v nemocnici se přestěhovala
Ambulantní pohotovostní péče pro děti a dorost v Krajské zdravot-
ní, a. s. – Nemocnici Děčín, o. z., se od 1. března 2018 přestěhovala. 
Z důvodu rekonstrukce budovy „O“ je přemístěna do ambulance 
dětského oddělení v budově „I“, zadní vchod.
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Ambulantní pohotovostní péče pro děti a dorost v Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnici Děčín, o. z., se od 1. 
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Ambulantní pohotovostní péče pro děti a dorost v Nemocnici Děčín má ordinační hodiny od pondělí do pátku 
od 17 do 20 hodin, v sobotu, neděli a ve svátek od 9 do 18 hodin, telefonní spojení 412 510 555. (kz) 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Agentura nabízí službu osobní asistence občanům města Děčína. Jedná se o terénní službu, kdy osobní asistent dochází za osobou, která 
má sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního či tělesného postižení nebo z důvodu vysokého věku a která chce žít ve svém přirozeném 
sociálním prostředí. Dopomáhá jí zvládat úkony, které potřebuje ke svému životu a které by dělala sama, kdyby jí to zdravotní stav dovolil.

Agentura osobní asistenční služby z.ú.

Osobní asistenci poskytujeme 
od 6 let věku dítěte až po seniory, 
bez omezení místa a času a záleží 
jen na uživateli služby, jakou péči 
a  v  jakém rozsahu ji chce využít. 
Osobní asistenci lze poskytnout 
jak v domácnosti uživatele služby, 
tak v  domácnosti pečující rodiny, 
která musí chodit do zaměstnání. 
Specifikem osobní asistence je, že 
každý uživatel služby má svého 
osobního asistenta.

Osobní asistent je vlastně pro 

Teplické ulici 26/25, Děčín IV- Pod-
mokly.

Provozní doba pro veřejnost: 
PONDĚLÍ    8.30 - 16.30                                              
STŘEDA      8.30 - 16.30

Bližší informace o  naší službě 

tyto osoby pomocnou rukou, no-
hou, uchem, okem, ale i  mozkem. 
Dopomáhá člověku dělat ty úkony, 
které on již sám plně nezvládne. 
Například pomoc při osobní hygi-
eně, pomoc při zajištění, přípravě 
a  podávání stravy, při chodu do-
mácnosti, při obstarávání osob-
ních záležitostí. Chodí společně 
k  lékaři, na procházky, nákupy, po 
konzultaci s rehabilitačním pracov-
níkem provádí nácvik motorických 
schopností a  dovedností (cvičení, 
chůze o berlích atp.)

Jedná se o  službu hrazenou. 
Součástí služby je bezplatné zá-
kladní sociální poradenství. Jsme 
aktivně zapojeni v  Komunitním 
plánu města Děčína.

Sídlo agentury se nachází na 

        
       

www.depodc.cz

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

ŠTĚRKY-PÍSKY-KAČÍRKY-ORNICE
BRIKETY-MULČOVACÍ KŮRA

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

najdete na www.asistencedc.cz.  
E-mail: zaiptova@asistencedc.
cz, sefcikova@asistencedc.cz, te-
lefonní kontakty na ředitelku 
723 123 050 a  sociální pracovnici 
724 588 257.                     (AOAS) 

ISTÍCÍ A ÚKLIDOVÁ TECHNIKA

Tel.: 606 843 746

koberců 8,- Kč/m2 
interiéru automobilů od 500,- Kč
alu ráfků
sedacích souprav i kůže
čištění klimatizace

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu
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řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Poskytujeme 
 komplexní pojištění  rem i občanů
 zemědělské pojištění
  otilové a strojní pojištění
 vyřízení hypoték a úvěrů

Pavel Žáček 602 866 309
Kateřina Jandlová 606 794 095 

www.insia.cz

Palackého 643/3, Děčín IV-Podmokly

100% 
ODDLUŽENÍ 
ZBAVENÍ EXEKUCÍ 

volejte na telefonní číslo:

776 800 328
najdete nás na adrese:

Labská 137/17, Děčín 1
(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, 

budova českých přístavů)

podle zákona 2018 č. 182/2006 Sb.

Poradenství, celkové zpracování 
a garance podání advokátní kanceláří.

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
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lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Konzumní brambory z Vysočiny
8 kč / kg

BUDEME MÍT NA PRODEJNĚ SADBOVÉ BRAMBORY = cena 12 - 14 Kč

rané – polorané – pozdní
Minerální doplňky a vitamíny pro hosp. zvířata

Krmné směsi pro hospodářská zvířata
(kůň, králík, nosnice, kachna)

Nová krmná směs pro ovce a kozy
Extrudovaná kukuřice

OSTATNÍ
slunečnice, proso, peluška, len, lesknice atd.
Krmivo pro psy a kočky - Eminent - český výrobce

OBILOVINY
pšenice, ječmen, oves 

kukuřice v akci cena = 5, 90 Kč
kukuřičný šrot cena = 7,90 Kč

Uvedené ceny 
a nabídka platí do 
odvolání nebo do 
vyprodání zásob.
Smluvní ceny.

Prodejní doba:
Středa 7.00 - 16.30 h

Ostatní dny 7.00 - 15.30 h
Víkendy a svátky zavřeno

Parkování pro zákazníky před obchodem

Přijmeme do pracovního poměru 
převozníky na lodičkách do 

Soutěsek ve Hřensku. Němčina 
a ostatní cizí jazyky jsou vítány. 

Nabízíme výhodné platové 
podmínky a zaměstnanecké 

benefity. Nástup od dubna 2018.

urad@hrensko.cz
mobil:   

                   NABÍDKA VOLNÝCH PRACOVNÍCH MÍST 
 

Obsazujeme d lnické pozice ve výrob  kabel  
a kabelových propojek. 

 
P idejte se k nám! 

Kontakt: tereza.fantova@kabelovna.cz 
412 706 246, Ústecká 840/33 

Co nabízíme? 
- stravenky     - odm na za docházku 

- p ísp vek na penzijní pojišt ní  - 25 dní dovolené 
 - po odpracování prvního m síce bonus 2000 K  
- po zkušební dob  náborový p ísp vek 2000 K  
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ODDLUŽENÍ
STOP EXEKUCE – 100 % odborná pomoc

Labské nábřeží 318/17
Pod Pastýřskou stěnou Děčín



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
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s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6562 Stavební pozemek Růžová
Pozemek 1429 m2 vhodný k výstavbě 
rodinného domu, Růžová: 600 000 Kč

6597  Byt 3+1 Děčín-Bynov
Slunný, pěkný byt 3+1 (79 m2) s lodžií, 
Na Pěšině, Bynov, Děčín: 950 000 Kč

6500  Chalupa Fojtovice
Zrekonstruovaný dům, nové rozvody, 
pozemek 1490 m2, Fojtovice: 1 800 000 Kč

Pronájmeme Váš byt.
Prověření bonity zajemců,  
sepis najemní smlouvy,  
předání bytu.  
Nechte to na nás.

6582  Rodinný dům Stará Oleška
Vesnický dům se stodolou a sklepy, hezký 
výhled, Stará Oleška: 1 350 000 Kč

6573 Rod. dům/penzion Mezná
Dům/bývalý penzion se zahradou 1941 m2 
v národním parku, Mezná: 4 240 000 Kč

6592 Rodinný dům Chrochvice
Dvougenerační rodinný dům se zahradou a 
garáží, Chrochvice, Děčín: 2 000 000 Kč

6601  Byt 3+1 Jílové u Děčína
Světlý byt 3+1 (65 m2) v prvním patře, nová 
okna, Jílové u Děčína: 750 000 Kč

6603 Krásná rodinná vila Děčín
Atraktivní vila se zahradou a velkou garáží, 
Březová ul., Děčín III: 5 700 000 Kč

6607 Rodinný dům H. Habartice
Vesnický rodinný dům se zahradou, garáží a 
stodolou, Horní Habartice: 1 650 000 Kč

6610 Zahrádka Děčín-Václavov
Zahrádka 348 m2 v kolonii s pergolou a 
boudou, Václavov, Děčín: 140 000 Kč

Měsíc březen znamená pro vodohospodáře 
oslavy Světového dne vody. 22. březen byl 
v roce 1992 na Mezinárodní konferenci OSN 
o vodě a životním prostředí v Rio de Janeiru 
vyhlášen Světovým dnem vody. Svátek si klade 
za cíl připomenout veřejnosti význam vody. 
Ten letošní je zaměřen na důležitost přírody 
pro vodu.

V Ústeckém a Libereckém kraji již 25 let  
působí vodohospodářská společnost Severo-
české vodovody a kanalizace, a. s. (SčVK), 
která je druhou největší vodohospodářskou 
společností v ČR. Délkou provozovaných 
sítí představuje největší společnost v zemi. 
Společnost poskytuje komplexní servis 
v oblasti výroby a dodávky pitné vody a násled-
ného odkanalizování a čištění odpadních 
vod. Zásobuje 1,1 mil. obyvatel na území  
Libereckého a Ústeckého kraje, v Roztokách 
u Prahy a ve Špindlerově Mlýně. Společnost 
má 1 714 zaměstnanců. Provozuje 81 úpraven 
pitné vody a 211 čistíren odpadních vod. Je na 
špičce v implementaci moderních technologií 
pro úpravu a čištění vody. Společnost zajišťuje 
i řadu dalších činností, zejména projekční 
a inženýrské činnosti pro průmyslové 
zákazníky i zákazníky z řad municipalit, 
dále průmyslový outsourcing, nebo realizaci 
vodohospodářských staveb „na klíč“, provádění 
laboratorních analýz a další činnosti. 

Zásadní důraz klade společnost na spoko-
jenost zákazníků a úsporu času při vyřizování 
jejich požadavků. Společnost je držitelem 
diamantového certifikátu ISO za plnění norem 
v oblasti kvality, BOZP, životního prostředí 
a managementu energií.  

Vodohospodáři SčVK v letošním roce 
připravují akce ke Světovému dni vody na 
mnoha místech provozovaného území. 
Sváteční den i následující den bude společnost 

propagovat důležitost pitné vody na stáncích 
v obchodním centru Fórum v Ústí nad Labem 
a v Liberci v OC Nisa. 

Pro školní družiny připravila společnost 
soutěž na ochranu přírody a v ní žijících 
živočichů. Děti budou, dle instruktáže, 
z dodaného materiálu vyrábět hmyzí domky, 
které následně umístí do přírody. Úkol nebude 
jednoduchý, neboť hodnoceno bude nejen 
umístění hmyzího domečku do přírody, ale 
i básnička, kterou žáci v družinách složí. 
Ochrana přírody je pro vodu velmi důležitá 
a touto cestou ji vodohospodáři žákům 
připomenou. 

Stejně jako každý rok počínaje 22. březnem 
vodohospodáři otevřou dveře na provozo-
vaných čistírnách odpadních vod a úpravnách 
vod a zájemci o prohlídku s odborným výkla-
dem budou mít možnost si rezervovat termín 
na jednom z uvedených kontaktů: telefonní 
čísla 840 111 111, 601 267 267, e-mail info@
scvk.cz. Těchto kontaktů mohou školy využít 
i budou-li mít zájem o přednášku na téma 
voda, které se každoročně pořádají. 

V letošním roce bude svátek vody sym-
bolicky připomenut i těm nejmenším. SčVK 
připravily pro děti z kojeneckých ústavů 
Ústeckého i Libereckého kraje zubní kartáčky, 
se kterými budou mít i ony zážitky s vodou. 

Širokou veřejnost SčVK ve spolupráci se 
Scholou Humanitas osloví již po devatenácté 
foto soutěží tentokrát na téma „Když voda 
promluví“.

Pro další informace kontaktujte:
Ing. Iveta Kardianová, MBA, tisková mluvčí
Severočeské vodovody a kanalizace, a. s.,  
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
tel:. 417 808 355, fax: 417 562 127,  
mobil: 606 655 500
e-mail: iveta.kardianova@scvk.cz

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM REHKAT HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 734 845 589 605 288 613

Chceš rozšířit
náš tým?

Již 25 let nabízíme 
komplexní služby

v oblasti fyzioterapie.

Více info na
www.rehkat.cz/kariera

P O B O Č K Y



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seminář byl uspořádán pod zá-
štitou gen. ředitele SŽDC, s.o. Pavla 
Surého a byl připraven ve spoluprá-
ci s ČKAIT (Česká komora autorizo-
vaných inženýrů a techniků).

Jako každoročně se zde v  pří-
jemné atmosféře semináře sešli zá-
stupci odborné veřejnosti i docenti 
a doktorandi vysokých škol z Prahy 
(ČVUT), Brna (VUT) a Pardubic. 

Seminář zahájil osobně gene-
rální ředitel SŽDC, s.o. Pavel Surý 
a v úvodu semináře uvítal účastní-

Prestižní odborný seminář na děčínské průmyslovce    

ky náměstek hejtmana Ústeckého 
kraje Petr Šmíd a  náměstkyně pri-
mátorky města Děčín Hana Cermo-
nová. Dále popřál semináři hodně 
zdaru i předseda oblastní kanceláře 
ČKAIT Martin Mandík a  zdůraznil 
potřebnost a  naléhavost letošního 
odborného tématu.

V  srdečné atmosféře se více než 
150 účastníků dozvědělo spoustu 
nových informací z oborů, které se 
vzájemně proplétají a  které spolu 
souvisí. Nové poznatky měli mož-

Na VOŠ a SPŠ v Děčíně se ve dnech 14.  a 15. února 2018  konal již 16. seminář se železniční tematikou letos pod názvem 
„Voda a životní prostředí, voda a dopravní stavitelství“. 

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

Měření zraku  .  Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

K dětským brýlím dárek

Čs. legií 1083/10, Děčín 4 
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ení Olympijské 
hry jako výuka
Letošní olympijské hry byly pro 
mnohé učitelky ze ZŠ Máchovo 
nám. inspirací pro uspořádání ne-
tradičního vyučování. 

Velmi populární forma výuky, tzv. 
projektové dny, nabízí možnost, jak 
dětem ozvláštnit jejich den ve ško-
le. Celé dopoledne se věnuje jedno-
mu tématu, které se snaží propojit 
stávající znalosti a  vědomosti žáků 
s  některými novými informacemi. 
Vše přímo navazuje na reálný život 
lidí a prostupuje různá odvětví. Od 
historie přes matematiku, sport až 
třeba k  výtvarnému umění. Vždy 
záleží na kreativitě učitelky. Děti si 
tyto dny vždy užívají a  mají pocit, 
že se „neučí“. Což je splněným snem 
každého pedagoga.       (Máchovka)

ČVUT v Praze, Fakulta dopravní, má nového děkana
Primátorka města přijala nového děkana Fakulty dopravní. Ten se přijel podívat na děčínské pracoviště a seznámit se s vedením města.

Společné setkání primátorky Ma-
rie Blažkové, vedoucího děčínského 
pracoviště fakulty Ondřeje Smíška 
a nového děkana Pavla Hrubeše se 
točilo kolem spolupráce města a 
fakulty. „Jsem velmi potěšen, že fa-
kulta s městem úzce spolupracuje, a 
věřím, že i se nadále budeme potká-
vat na projektech, které povedou ke 
zlepšení dopravní situace ve městě,“ 
řekl Pavel Hrubeš, děkan Fakulty do-
pravní. Fakulta se totiž dlouhodobě 
věnuje monitoringu dopravy a její 
zkušené odborníky město využívá 
při hledání vhodných řešeních při 
uzavírkách a změnách v dopravní si-
tuaci.  „Díky dopravním průzkumům 
a tvorbě modelových situací fakul-
tou jsme mohli nalézt to nejlepší ře-

šení objízdných tras v rámci stavby 
Vilsnické spojky,“ řekla Marie Blažko-
vá, primátorka města.

 Práce fakulty však nespočívá 
pouze v monitorování dopravy a v 
následných výpočtech. „Existence 
vysoké školy dělá z Děčína universit-
ní město a my jsme si vědomi určité 
prestiže, která z toho plyne. Práce 
studentů, projekty školy se zahranič-
ními univerzitami, tvorba moderních 
laboratoří, to všechno je pro nás vel-
mi důležité. Vysoká škola má proto 
naši podporu, zvyšování kvalifikace 
místních obyvatel je totiž velmi důle-
žitá pro rozvoj města,“ doplnila Marie 
Blažková. Fakulta dopravní se nyní 
intenzivně podílí na například tvorbě 
koncepce SmartCity Děčín.      (smk) 

nost získat i  studenti oboru Želez-
ničního stavitelství vyšší odborné 
školy, kteří pomáhali s hladkým prů-
během semináře a kteří se zde měli 
možnost setkat se svými bývalými 
spolužáky - již absolventy a  mohli 
navázat vztahy s profesní sférou.

Po prvním dnu přednášek čeka-
la hosty odborná exkurze stavby 
Vilsnické spojky za hlavním nádra-
žím. Doprovodným programem 
semináře byla návštěva děčínského 
muzea, kde se při komentované 

prohlídce hostům věnoval ředitel 
muzea Vlastimil Pažourek. A na zá-
věr dne, jako „bonbónek“, odvezla 
ředitelka školy Jana Vacková hosty 
do školy na „strojárnu“, kde se moh-
la společně s  autorem Jindřichem 
Tuzarem pochlubit dvěma panely 
modelové železnice.

Účastníci semináře velice ocenili 
příjemné a  zároveň přínosné dva 
dny semináře a  vyjádřili se, že se 
budou na „děčínskou průmku“ a na 
další seminář opět těšit.                (vk) 
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lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčínská zoologická zahrada se v letošním roce připojí ke Světové-
mu dni divoké přírody. U příležitosti tohoto významného dne, který 
připadá na sobotu 3. března 2018, připravila pro návštěvníky soutěž 
ve výrobě ptačích budek a krmítek. 

Zoo vyhlašuje soutěže
ve výrobě ptačích budek
a krmítek

 „Jde o soutěž pro širokou veřej-
nost, kterou chceme zároveň upo-
zornit na právě probíhající ochra-
nářskou kampaň Evropské asociace 
zoologických zahrad a akvárií EAZA 
s názvem Silent forest – Ztichlý les, 
která řeší ochranu pěvců v  jihový-
chodní Asii. Návštěvníkům při pro-
pagaci kampaně přiblížíme nejen 
problematiku masivního úbytku 
opeřenců v  Asii, ale také se při ní 
zaměříme na pěvce kolem nás,“ vy-
světlila mluvčí děčínské zoo Alena 
Houšková. 

Jak už název soutěže napovídá, 
soutěžit se bude ve dvou katego-
riích – ve výrobě ptačích budek 
a  také krmítek. Kdo se rozhodne 
pro výrobu budky, bude moci vybí-
rat ze 4 druhů. „Ve spolupráci s Ná-
rodním parkem České Švýcarsko 
jsme vytipovali čtyři druhy pěvců, 
kteří budky k  hnízdění potřebují, 
a  rovnou jsme soutěžícím specifi-
kovali i to, jaké jsou vhodné rozmě-
ry,“ doplnila mluvčí. Propozice sou-

těže tak uvádějí například to, jak 
velký má být vletový otvor, vnitřní 
rozměr dna nebo hloubka dutiny. 
Výroba krmítek není nijak omeze-
na, zoo vyzývá pouze k  používání 
přírodních materiálů.

Ukončení soutěže je naplánová-
no na 1. dubna 2018 – symbolicky 
na Mezinárodní den ptactva. Do 
tohoto data je nutné budky a  kr-
mítka dopravit do zoo buď osobně, 
nebo poštou. Vyhodnocení se poté 
ujme odborná porota, která na akci 
s názvem Startujeme!, jež se bude 
konat 21. dubna 2018 od 14 hodin, 
rozhodne o  vítězích. Ti se mohou 
těšit například na nejrůznější po-
třeby pro kutily nebo volné vstupy 
do zoo. „Budky a  krmítka budou 
po skončení soutěže rozvěšeny po 
areálu zoo a  my doufáme, že bu-
dou brzy obsazeny ptačími nájem-
níky,“ ukončila Houšková.           (zoo)   

 

 

 

 

 

Komerční spisovna v Děčíně
Už v roce 2010 získala společnost ARMEX HOLDING a.s. licenci na 
provozování komerční spisovny, která je umístěna v zabezpeče-
ných a přitom snadno dostupných prostorách v areálu firmy na 
Folknářích. 

Nabízíme širokou škálu služeb 
souvisejících s povinností uschová-
vat účetní a jiné dokumenty po zá-
konem stanovené doby. Odlehčíme 
vaší kanceláři tím, že si u nás uložíte 
dokumenty, které již nepotřebujete 
pro svou činnost, ale které zatím 
nemůžete skartovat. Zároveň pro 
vás budou stále k  dispozici v  blíz-
kosti vašeho podnikání. V  případě 
vašeho zájmu zajistíme i odbornou 
skartaci po uplynutí povinných 
uschovacích lhůt, které budeme 
sledovat za vás. Naši spisovnu je 
možné využít i  pro uložení pou-
ze mzdových listů zaměstnanců, 
které je třeba nově uschovávat po 
dobu 45 let. Takovou službu ocení 
jistě i likvidátoři firem. Garantujeme 
vám individuální přístup a  respek-
tování vašich požadavků, pro kaž-
dého z našich klientů připravujeme 
smlouvu na míru, zdarma zpracuje-
me nezávaznou nabídku.

V případě zájmu nás můžete 
kontaktovat denně mezi 7,00–
15,30 hod na telefonním čísle 
+412840276, nebo kdykoliv na 
mailu: holding@armex.cz.        (pr)

 

 

Pastýřská 50
Zoologická zahrada Děčín a Konkordia Děčín vás srdeč-
ně zvou na veselé sportovní odpoledne pro celou rodinu. Po vzoru 
legendární Jizerské 50 pro vás připravili recesistický závod v běhu 
na běžkách bez sněhu v retro stylu, který se uskuteční v sobotu 
17. března  v areálu zoo. 

Soutěžit se bude v několika kate-
goriích. Své běžkažské dovodnosti 
budou moci ukázat jak muži, tak 
ženy nebo děti. Soutěžící čeká nej-
prve kvalifikační běh, který rozhod-
ne o  startovním pořadí v  hlavním 
závodě. 

STARTOVNÉ:
Každý, kdo bude soutěžit, má 

vstup do zoo zdarma! Startovní číslo 
bude k  vyzvednutí ve stánku před 
zoologickou zahradou. Nesoutěžící 
platí běžné vstupné do zoo.

VYBAVENÍ:
Vybavení je možné zapůjčit pří-

mo v zoo, ale lze si donést i vlastní 
(prostě, chcete-li se zbavit starých 
běžek, které se vám už roky válí na 

půdě nebo ve sklepě, pak máte tu 
pravou příležitost). Pokud soutěžit 
nechcete a máte doma staré běžky, 
boty a hůlky, můžete nám je věno-
vat do zoo... :)

Budeme rádi, pokud přijdete v re-
tro oblečení. Najdete doma šusťá-
kovky, kaliopky, návleky, čepice 
s kohoutem,...? :)

HARMONOGRAM AKCE:
14.00 - 14.50: prezentace a  kvalifi-
kační běhy
14.00 - 15.45: půjčovna a servis lyží
15.00: hlavní závod, hromadný start 
(po cestě i občerstvovací stanice)
14.00 - 15.45: doprovodné soutěže 
15.45: vyhlášení výsledků, předání 
cen.        (zoo)
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vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Terasové zahrady na jižní straně zámeckého areálu patří mezi nejatraktivnější partie našeho města. Současná po-
doba je dílem 19. století, kdy na jednotlivých úrovních postupně vznikaly vytápěné skleníky, ve kterých se pěsto-
valy tropické rostliny. Děčínské zahradnictví dosáhlo brzy mezinárodní proslulosti, zejména díky svým sbírkám orchidejí, kamélií, azalek 
a rododendronů. V roce 1852 zde také poprvé na evropském kontinentu rozkvetla Viktorie královská, největší leknín světa.

Jižní zahrady byly veřejnosti zpří-
stupněny po dlouhé rekonstrukci 
v roce 2013 a od té doby jsou vždy 
od jara do podzimu otevřené pro 
veřejnost. V  současné době pro-
to probíhá intenzivní příprava na 
zahájení návštěvnického provozu 
v  letošním roce. Kromě běžného 
úklidu po zimě a instalace zahrad-

Otevření jižních zahrad děčínského zámku

ního nábytku je třeba nachystat tr-
valkové záhony, vyhrabat trávníky, 
prořezat vinici, ostříhat živé ploty, 
rozmístit všechny zazimované ná-
dobové rostliny, uválcovat všech-
ny mlatové cesty a  udělat mnoho 
dalších věcí. Do provozu je třeba 
také připravit kašny, které celou 
zimu strávily pod důkladným bed-

něním. 
K letošnímu znovuotevření 

všech zámeckých zahrad dojde 
opět v  rámci oslav zahájení tu-
ristické sezony v  Děčíně. Hlavní 
program bude tentokrát koncen-
trován na nábřeží pod zámkem. 
Na jižní terasy bude návštěvníky 
lákat příjemné prostředí, stánky 
s  občerstvením a  doprovodný 
program. Rodiče s dětmi se budou 
moci vydat na Putování s dřeván-
ky, které bude spojeno s  řemesl-
nou dílničkou. Během odpoledne 
bude také první možnost prohléd-
nout si další část zrestaurované 
barokní fresky v  Čajovém pavilo-
nu. Jejím autorem je malíř Zacha-
rias Zimmer, který ji na přání hra-
běte Jana Josefa Thuna vyhotovil 
v roce 1737. „Můžeme jen prozra-
dit, že výzdoba v bočním prostoru 
Čajového pavilonu se dochovala 
v lepším stavu než v centrální síni. 
Návštěvníci, kteří ji vloni viděli 
ještě před restaurováním, budou 
zcela jistě překvapeni,“ říká ře-
ditelka zámku Iveta Krupičková. 

Vzhledem k  tomu, že v  letošním 
roce by mělo restaurování fresky 
pokračovat a Čajový pavilon bude 
opět nepřístupný, představuje 
tento termín skutečně jedinečnou 
příležitost k prohlídce díla.

Otevírání zámeckých zahrad 
proběhne v  sobotu 24. března od 
14 do 18 hodin, Čajový pavilon 
bude zpřístupněn do 17 hodin. 
Jižní zahrady děčínského zámku 
budou poté otevřeny každý den, 
zatím od 9 do 18 hodin. Vstup zů-
stává i nadále bezplatný.

Již o  týden dříve, v  sobotu 
17. března, bude zámek patřit 
hlavně dětem. Je pro ně připra-
ven pravý zámecký karneval. Od 
15 do 18 hodin se Rohový sál změní 
v rej masek a dějiště soutěží, zpěvu 
a tance. O dobrou náladu se svým 
vystoupením postará divadlo VeTři 
a nejen možná, ale zcela jistě přijde 
i kouzelník. V den karnevalu nabíd-
neme malým návštěvníkům i oblí-
bené prohlídky s komtesou a děti si 
budou moci projít zámek v karne-
valovém kostýmu.                (zámek)
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Přehled kulturních a společenských akcí  10. 3. - 23. 3.

SO  10. 3.   14.00, NE  11. 3.   15.30 
VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY

SO  10. 3.   16.00, NE  11. 3.   17.30
TÁTOVA VOLHA

SO  10. 3.   18.45
SEMIRAMIS / MET

NE  11. 3.   20.00
PŘÁNÍ SMRTI

PO  12. 3.   19.00
MEČIAR

ST  14. 3.   16.30
EXPEDIČNÍ KAMERA

ČT  15. 3.   20.00, SO 17. 3.   20.00, 
NE  18. 3.   20.00
TLUMOČNÍK

ČT  15. 3.   22.00, SO 17.  3.   22.00
ONI 2: NOČNÍ KOŘIST

PÁ  16. 3.   17.30, SO  17. 3.  15.00, NE 
18. 3.  15.00
CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ

PÁ  16. 3.   20.00, SO  17. 3.  17.30, NE 
18. 3.  17.30
TOMB RAIDER

PO  19. 3.   19.00
ARCHA SVĚTEL A STÍNŮ

ÚT  20. 3.   10.00
ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ 
VĚCI

ÚT  20. 3.   19.00
LADISLAV ZIBURA - UŽ NIKDY 
PĚŠKY PO ARMÉNII A GRUZII

ST  21. 3.   18.00
NIC JAKO DŘÍV / JEDEN SVĚT 2018

ČT  22. 3.   15.30 
NERODIČ / JEDEN SVĚT 2018

ČT  22. 3.   17.30 
KRÁLÍČEK PETR

ČT  22. 3.   18.00
ULTRA / JEDEN SVĚT 2018

ČT  22. 3.  20.00
NO MANIFESTO FILM O MANIC 
STREET PREACHERS

PÁ  23. 3.  17.00
PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ

PÁ  23. 3.  20.00
ČISTIČI / JEDEN SVĚT 2018

ÚT  13. 3.   19.00
SYMPHONIC QUEEN
Vstupné: 390, 370, 350 290,- Kč

ST  14. 3.   19.00    K
SEDLÁČKOVO KVARTETO 
Vstupné: 160,- Kč

ČT  15. 3.  19.00
CAVEMAN
Vstupné: 370, 350, 330, 180,- Kč

PÁ  16. 3.   19.00   D1
ČAPEK 
Vstupné: 300, 280, 260, 160,- Kč

NE  18. 3.   15.00
TRAMPOTY KMOTRY LIŠKY
Vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ÚT  20. 3.   19.00
THE BACKWARDS - THE BEATLES 
REVIVAL
Vstupné: 330, 310, 290, 200,- Kč

ČT  22. 3.   19.00   D3
PAN THEODOR MUNDSTOCK
Vstupné: 380, 360, 340, 200,- Kč
PÁ  23. 3.   17.00
VRAŽDA SEXEM
Vstupné: 60,- Kč

PÁ  23. 3.   20.00
DŮM BERNARDY ALBY
Vstupné: 60,- Kč

Výstava 3. p.: 
ROZHLEDNY ÚSTECKÉHO KRAJE 
- fotografie Josefa Sedláčka.

Výstava chodba 2. patro: 
Žáci výtvarného oboru ZUŠ vysta-
vují výtvarné práce na téma PTÁCI.

Přednáškový sál: 
PO 12. 3.  17.00
O ŠKOLÁCH, KDE SE UČÍ ...
Vyplatí se dát dítě do alternativní 
školy? Přednáší Mgr. Pavel Krae-
mer, Ph.D. Doprovodný program 
filmového festivalu Jeden svět 2018 
v Děčíně. Vstupné 50,-.

ÚT 13. 3.   16.00
TRÉNUJEME PAMĚŤ s  Mgr. Evou 
Křížovou.

PO 19. 3. 18.30
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽNÉ 
HUDBY - hudba starých českých 
mistrů (Vranický, Stamic, Rejcha…). 
Večerem provází Jan Bučina.

ST 21. 3. 17.00
OSOBNÍ FINANCE, ANEB, OD RE-
ZERV PO EXEKUCI - přednáší Bc. 
Petra Kozlová.
 
Dětské odd.:
SO 10. 3.  10.00
VELIKONOCE V EVROPĚ - jak se 
slaví Velikonoce napříč Evropou, 

PÁ  16. 3.   22.00
ONDŘEJ HEJMA TRIO
Ondřeje Hejmu z kapely Žlutej pes 
jistě není třeba příliš představovat. 
Jeho nový projekt s kytaristkou Ka-
teřinou Pelíškovou (Gaiah Mesaiah) 
a  Nickem, volyňským buskerem 
Nickem reflektuje to, co Ondřej 
Hejma tvoří, ale také to, co má rád.

PÁ  23. 3.  22.00
SPAM TOUR - INSANIA + PRVNÍ 
HOŘE
Jedna z nejúspěšnějších alternativ-
ně metalových kapel poprvé v klu-
bu Le Garage Noir Děčín. Letos, stej-
ně jako tomu bývá téměř vždy, je 
album „Na počátku byl spam“ opět 
nominováno na prestižní cenu Čes-
ké hudební akademie Anděl 2017. 

SO  17. 3.      14.00
PASTÝŘSKÁ 50
Sportovní odpoledne v retro stylu
 
SO  24. 3. 
50% sleva na vstupném v rámci
ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY 

ÚT 13. 3.    17.00
RAKOUSKÁ SEVEROZÁPADNÍ 
DRÁHA A PAROPLAVBA, 1. ČÁST
- přednáška Ing. Vlastimila Pažourka

ÚT 20. 3.     16.00
PAMĚTNÍ MINCE LETOŠNÍHO 
ROKU VYDANÉ ČNB, 1. ČÁST
- přednáška Zdeňka Bobka

bude vyprávět Mgr. Markéta Roha-
nová. Po skončení  besedy následu-
je výtvarná dílna „Malování vajíček 
včelím voskem“. 

NE 11. 3. 15.00
MRKVOMEN - divadelní předsta-
vení pro děti, hraje divadlo Krabice 
Teplice. Vstupné 50,-/dítě, dopro-
vod zdarma.

ST 14. 3. 16.00
SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ „NEJ-
MLADŠÍHO ČTENÁŘE“

PÁ 23.3. 
NOC S ANDERSENEM – spíme 
v  knihovně. Pro děti od 8-12 let, 
přihlášky k  vyzvednutí od 1. 3. na 
dětském odd.

Výtvarná učebna:
SO 10. 3.  11.00
MALOVÁNÍ VAJÍČEK VČELÍM VO-
SKEM - výtvarná dílna pro rodiče 
s  dětmi. Rezervace na beranova@
dcknihovna.cz nebo 777 980 966. 
Cena 30,-/os.

NE  17. 3.  15.00                   Knihovní sál
DĚTSKÝ ZÁMECKÝ KARNEVAL
Karneval pro všechny děti, které 
se rády baví, tančí, hrají si a zpívají. 
Program připravilo Divadlo VeTři, 
a  pozor, zaručeně přijde i  kouzel-
ník! Vstupné: 50 Kč děti, 90 Kč do-
spělí.

Velikonoční benefiční koncert
                                             

ve středu 21. března od 18 hodin v kapli sv. Jiří děčínského zámku

Tiburtina Ensemble
Hana Blažíková - soprán
Daniela Čermáková - alt

Barbora Kabátková - soprán, umělecká vedoucí

 COR EUROPAE / Srdce Evropy
“Gregoriánský chorál a raný vícehlas ve středověké Praze.” 

                                              Vstupné: 200 Kč
  děti, studenti, důchodci: 150 Kč  

                              

pořadatel                 partneři:                                                                              mediální partner
            MUDr. Věra Pokorná            

            MUDr. Jiřina Johanidesová          

            MUDr. Alena Sellnerová

            MUDr. Martina Pokorná, PhD.   

            manželé Parohovi
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a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

FASHION
18. 3. 2018 

DAY
JARO - LÉTO

Moderuje 
Petr Svoboda

24. 3. 2018 
VÍKEND SE STYLISTKOU

Host zpěvačka 
Jitka BOHO Prodejní přehlídka módy, 

představená předními českými modelkami

Kolekce úspěšných děčínských návrhářek 
KAMILY JAHODOVÉ a JANY STEJSKALOVÉ
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LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE ∙ PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEM 

Hudečkova ul., Děčín 1 • mobil: 603 465 823
Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

VÝPRODEJ - VÝPRODEJ - VÝPRODEJ  
Nejlepší půjčovna a servis v Děčíně

Plavčíci Aquaparku Děčín při pravidelné kontrole stavu bazénů při silných mrazech využili příležitosti a zchladili svá těla v ledové vodě nerezové-
ho bazénu, který pokryla silná vrstva ledu. Po této zdraví prospívající koupeli pomohli strojníkům s rozbíjením ledové krusty. 


